Форма № 4-еРАД
Договор о задатке

(договор присоединения)
г. Тюмень                                                                                                                «___»___________ 20___г.

Акционерное общество «Российский аукционный дом» (АО «РАД»), именуемое в дальнейшем «Организатор процедуры», в лице директора Уральского филиала АО «РАД» Сусликова Дмитрия Александровича, действующего на основании Доверенности №Д-017 от 11 января 2021г. с одной стороны, и претендент на участие в аукционе по продаже имущества, находящегося в частной собственности ____________________,
 (указать полное наименование претендента: для юр. лиц – полное и сокращенное наименование организации / для физ. лиц – ФИО полностью, дата рождения), действующий на основании (указать наименование и реквизиты документа, на основании которого действует представитель юр. лица / полные данные документа удостоверяющего личность физ. лица / сведения ОГНИП индивидуального предпринимателя и полные данные документа удостоверяющего личность), присоединившийся к настоящему Договору, именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, в соответствии с требованиями ст.ст.380, 381, 428 ГК РФ, заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:
I. Предмет договора
1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Претендент для участия в Запросе предложений по с целью определения претендента, с которым по итогам Запроса предложений может быть заключен договор купли-продажи нежилого здания расположенного по адресу: ___________________________________________________, перечисляет денежные средства в размере __________________________________ рублей 00 копеек, для участия в процедуре «___»_________20____г. (далее – «Задаток») на расчетный счет Организатора процедуры АО «Российский аукционный дом» ИНН 7838430413, КПП 783801001:

Реквизиты для внесения задатка:

- №40702810855230001547 в Северо-Западном банке ПАО Сбербанка России г. Санкт-Петербург, к/с 30101810500000000653, БИК 044030653;

1.2. Задаток служит обеспечением исполнения обязательств Претендента по заключению договора, заключаемого по итогам процедуры, и оплате предлагаемого имущества в случае признания Претендента победителем процедуры.

II. Порядок внесения задатка
2.1. Задаток подлежит перечислению Претендентом на счет Организатора процедуры после заключения настоящего Договора и перечисляется непосредственно Претендентом единовременным платежом.
Надлежащей оплатой задатка является перечисление Претендентом денежных средств на основании настоящего договора о задатке (договора присоединения).

В платежном документе в графе «назначение платежа» должна содержаться ссылка на реквизиты код лота на электронной торговой-площадке, информацию о дате процедуры (Пример заполнения: Задаток, процедура хх.хх.ххххг., код лота РАД-_____).
2.2.Задаток должен быть внесен Претендентом не позднее даты окончания приёма заявок и должен поступить на указанный в п.1.1 настоящего Договора расчетный счет Организатора процедуры не позднее даты, указанной в информационном сообщении о проведении Запроса предложуний, а именно не позднее «____»_________ 20____г. Задаток считается внесенным с даты поступления всей суммы Задатка на один из указанных счетов.

В случае, когда сумма Задатка от Претендента не зачислена на расчетный счет Организатора процедуры на дату, указанную в информационном сообщении о проведении Запроса предложений, Претендент не допускается к участию в процедуре. Представление Претендентом платежных документов с отметкой об исполнении при этом во внимание Организатором процедуры не принимается.

2.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.

III. Порядок возврата и удержания задатка
3.1. Задаток возвращается Претенденту в случаях и в сроки, которые установлены Разделом 3 настоящего Договора путем перечисления суммы внесенного Задатка в том порядке, в каком он был внесен Претендентом.

3.2. В случае если Претендент не будет допущен к участию в процедуре, Организатор процедуры обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (пяти) банковских дней с даты оформления Организатором процедуры Протокола определения участников запроса предложений.

3.3. В случае, если Претендент участвовал в процедуре и не признан победителем процедуры, Организатор запроса предложений возвращает сумму внесенного Претендентом Задатка не позднее 5 (пяти) банковских дней с даты подведения итогов запроса предложений.

3.4. В случае, если Претендентом отозвана заявка на участие в процедуре Организатор процедуры возвращает сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (пяти) банковских дней со дня поступления Организатору процедуры от Претендента уведомления об отзыве заявки.

3.5. В случае если процедура отменена, Организатор процедуры возвращает сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (пяти) банковских дней со дня публикации протокола об отмене процедуры..

3.6. Внесенный Задаток не возвращается в случае, если Претендент, признанный победителем процедуры, уклонится/откажется от подписания договора, а также от оплаты продаваемого имущества.

3.7. В случае признания Претендента победителем процедуры и заключения договора купли-продажи по итогам запроса предложений, сумма внесенного Задатка засчитывается в счет оплаты по договору, заключенному по итогам процедуры и возврату не подлежит.

IV. Заключительные положения
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде или в суде общей юрисдикции в соответствии с их компетенцией по месту нахождения Организатора торгов.
4.3. Указанный договор о задатке считается в любом случае счиьаем=ся заключенным на условиях формы договора о задатке (договора присоединения) в случае подачи заявки на участие в аукционе и перечисления Претендентом задатка на расчётный счет Организатора торгов, указанный в сообщении о проведении аукциона. Фактом внесения денежных средств, в качестве задатка на участие в торгах, и подачей заявки, Претендент на участие в торгах подтверждает согласие со всеми условиями проведения торгов, опубликованными в настоящем информационном сообщении.
V. Реквизиты и подписи сторон:
	ОРГАНИЗАТОР ТОРГОВ:

Акционерное общество

«Российский аукционный дом»,

Юр. адрес: Санкт-Петербург, пер. Гривцова, д. 5, литера В

Почтовый адрес: г. Тюмень, ул. Пермякова, д. 1, офис 209

ИНН 7838430413, КПП 783801001,

ОГРН 1097847233351,

р/сч №40702810855230001547 в Северо-Западном банке ПАО Сбербанка России г. Санкт-Петербург, к/с 30101810500000000653, БИК 044030653

______________________/Д.А. Сусликов/

ПРЕТЕНДЕНТ:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
________________________/_________________/

Примечание. Указываются банковские реквизиты Претендента, независимо от формы участия (юр. лицо, ИП, физ. лицо), также номер телефона и адрес эл.почты.

Все графы в договоре заполняются в электронном виде.
Назначение платежа должно быть указано в соответствии с настоящим договором, номер и дата договора обязательна, регистрирует договор Организатор торгов. При отсутствии необходимых сведений в назначении платежа, срок зачисления денежных средств увеличивается